que notis, jam supra allatis, undique referuntur, præcipue verò Sanctæ huic Sedi, Romanis Pontificibus, Catholicis Principibus, eorumque Magistratibus, et Administris summopere injuriosum, et tamquam verum libellum infamatorium damnamus, et reprobamus, ejusque divulgationem, lectionem, ac retentionem interdiciamus, ac prohibemus sub pœnis per leges tam Civiles, quam Canonicas, ac per Constitutiones Prædecessorum nostrorum hac in re sancitis: mandantes propterea, ut quicumque librum hunc penes se habuerint, illum statim, ac præsentis Litteræ eis innotuerint, Locorum Ordinariis tradere, atque consignare teneantur, hi verò exemplaria sibi sic tradita illico flammis abolere curent. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque; ut autem eadem præsentis Litteræ ad omnium notitiam facilius perducantur, nec quisquam illarum ignorantiam allegare possit, volumus, et auctoritate prædicta decernimus,

tes, é igual número de tomos, por estar todo lleno de contumelias, maledicencias, calumnias, falsedades, y demas cosas censurables aquí arriba expresadas; y en especial por ser sumamente injurioso á esta Santa Sede, y á los Pontífices Romanos, Príncipes Católicos, y sus Magistrados, y Ministros; y tambien como verdadero libelo infamatorio; y mandamos, y prohibimos, só las penas fulminadas sobre esto, así por el Derecho Civil, como por el Canónico, y por las Constituciones de nuestros Predecesores, que nadie le esparza, lea, ó retenga, y por tanto ordenamos, que todas las personas, que tengan en su poder el mencionado libro, luego que lleguen á su noticia estas nuestras Letras le presenten, y entreguen á sus Ordinarios Locales, y que estos hagan que al punto se quemen los exemplares, que como va dicho les entregaren, sin que obsten qualesquiera cosas que sean en contrario. Y para que las presentes Letras lleguen mas facilmente á noticia de todos, y no pueda nadie alegar ignorancia acerca de ellas, que-

4.

*mus, illas ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum, ac Cancellariæ Apostolicæ, necnon Curia Generalis in Monte Citatorio, et in Acie Campi Floræ de Urbe, per aliquem ex Cursoribus nostris, ut moris est, publicari, illarumque exempla ibidem affixa relinqui; sic verò publicatas, omnes, et singulos, quos concernunt, perinde afficere, et arctare, acsi unicuique illorum personaliter notificata, et intimata fuissent; ipsarum autem præsentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eamdem fidem tam in judicio, quam extra illud, ubique locorum haberi, quæ iisdem præsentibus haberetur, si forent exhibitæ, et ostensæ. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die XVIII. Novembris MDCCLXXXVIII. Pontificatus nostri anno decimoquar-*